

Giżycko, 25 luty 2025 r.

WIOŚ-G-I.7060.1.2.4.2025.mkw.as

DECYZJA

Działając na podstawie:

- art. 32 ust. 1a i ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. *o odpadach* (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.);
- art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. *o Inspekcji Ochrony Środowiska* (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 425);
- art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. *Kodeks postępowania administracyjnego* (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572)

Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Olsztynie

orzeka

1. Wstrzymać w trybie natychmiastowym działalność w zakresie przetwarzania odpadów o kodzie 17 05 04 (gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03) na terenie działki o nr ewid. 8/11, obręb Martiany, gm. Kętrzyn, bez wymaganego zezwolenia na przetwarzanie odpadów, prowadzoną przez PBS Infrastruktura Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą pod adresem: Deksyty 2/1, 11-220 Górowo Iławeckie.
2. Wyznaczyć termin wstrzymania działalności uwzględniając potrzebę bezpiecznego dla środowiska zaprzestania wykonywania działalności w terminie 3 dni od dnia otrzymania niniejszej decyzji.

Uzasadnienie

W dniach od 14 października 2024r. do 01 grudnia 2024 r. inspektorzy WIOŚ w Olsztynie Delegatury w Giżycku przeprowadzili kontrolę pozaplanową, interwencyjną firmy PBS Infrastruktura Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą pod adresem: Deksyty 2/1, 11-220 Górowo Iławeckie, w zakresie przestrzegania wymogów ochrony środowiska (udokumentowaną protokołem kontroli nr GIZ 187/2024).

Podczas kontroli prowadzonej przez tut. organ ujawniono, iż firma PBS Infrastruktura Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą pod adresem: Deksyty 2/1, 11-220 Górowo Iławeckie (dalej zwana „Spółką” lub „Stroną”) poddała przetworzeniu na terenie działki nr ewid. 8/11, obręb Martiany, gm. Kętrzyn, w procesie R5 (recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych) odpady o kodzie 17 05 04 (gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03) bez zezwolenia na przetwarzanie odpadów.

W związku z powyższym, Warmińsko - Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska pismem z dnia 09.01.2025r. zawiadomił Stronę o wszczęciu z urzędu postępowania

administracyjnego w sprawie wstrzymania w zakresie przetwarzania odpadów bez wymaganego zezwolenia, działalności prowadzonej przez PBS Infrastruktura Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą pod adresem: Deksyty 2/1, 11-220 Górowo Iławeckie. Jednocześnie tut. organ, działając na podstawie art. 77 § 4 k.p.a., poinformował Stronę, że postępowanie w sprawie będzie prowadzone w oparciu o ustalenia kontroli, zawarte w protokole kontroli nr GIZ 187/2024. Zawiadomienie za pośrednictwem operatora pocztowego doręczono Stronie dnia 13.01.2025 r.

W piśmie poinformowano Stronę, iż w ciągu 7 dni od daty doręczenia zawiadomienia ma ona możliwość zapoznania się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, składać oświadczenia, żądania, dowody, wnioski i zastrzeżenia do toczącego się postępowania.

Ustalenia kontroli wykazały, że na terenie działki nr ewid. 8/11, obręb Martiany, wydobyto kopaliny (żwir/piasek), a w to miejsce nawieziono odpady o kodzie 17 05 04 - gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03, w ilości ok 170 ton (zgodnie z oświadczeniem Pana Pawła Sieniuc – Prezesa Zarządu Spółki).

W ocenie tut. organu kontrolowany podmiot dopuścił się naruszenia prawa polegającego na przetwarzaniu odpadów o kodzie 17 05 04 - gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03, w ilości ok 170 ton, na terenie nieruchomości oznaczonej nr ewid. 8/11, obręb Martiany, gm. Kętrzyn, w procesie R5 (czyli recykling lub odzysk materiałów nieorganicznych) bez wymaganego zezwolenia.

Strona nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów na tym terenie, ani o takie zezwolenie nie wystąpiła.

W świetle przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. *o odpadach* (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.) wykorzystanie odpadów o kodzie 17 05 04 (gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03) w celu wyrównania/utwardzenia terenu działki stanowi przypadek przetwarzania odpadów w procesie R5. Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 21 ww. ustawy, przetwarzanie odpadów to procesy odzysku lub unieszkodliwiania, w tym przygotowanie poprzedzające odzysk lub unieszkodliwianie. Z kolei art. 3 ust. 1 pkt 14 ww. ustawy, definiuje odzysk jako jakiegokolwiek proces, którego głównym wynikiem jest to, aby odpady służyły użytecznemu zastosowaniu przez zastąpienie innych materiałów, które w przeciwnym przypadku zostałyby użyte do spełnienia danej funkcji, lub w wyniku którego odpady są przygotowywane do spełnienia takiej funkcji w danym zakładzie lub ogólnie w gospodarce.

Pismem z dnia 22.01.2025r. tut. organ zawiadomił Stronę o zakończeniu zbierania dowodów i materiałów w sprawie wstrzymania działalności w zakresie przetwarzania odpadów bez wymaganego zezwolenia. Zawiadomienie za pośrednictwem operatora pocztowego doręczono dnia 04.02.2025 r. W piśmie poinformowano Stronę, iż w ciągu 7 dni od daty doręczenia zawiadomienia ma ona możliwość zapoznania się ze zgromadzonym materiałem dowodowym, a także wnieść pisemnie lub osobiście uwagi i wyjaśnienia do toczącego się postępowania. Poinformowano Stronę także, iż po bezskutecznym upływie powyższego terminu, Warmińsko-Mazurski Inspektor Ochrony Środowiska w Olsztynie wyda stosowną decyzję uznając, iż strona nie wnosi zastrzeżeń do zebranej dokumentacji.

Ze względu na konieczność zapewnienia Stronie czynnego udziału w postępowaniu poprzez umożliwienie zrealizowania uprawnienia z art. 10 k.p.a., o którym Strona została zawiadomiona ww. pismem z dnia 22.01.2025 r., pismem znak: WIOŚ-G-I.7060.1.2.3.2025.mkw z dnia 06.02.2025r., poinformowano ją, że sprawa nie zostanie

załatwiona w terminie miesięcznym oraz wyznaczono nowy termin jej załatwienia tj. do 27 lutego 2025 r.

Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Olsztynie po rozważeniu zebranego materiału dowodowego w przedmiotowej sprawie uznał, że Spółka przetwarzała odpady o kodzie 17 05 04 (gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03) w procesie R5 bez wymaganego zezwolenia na przetwarzanie odpadów na terenie działki nr ewid. 8/11, obręb Martiany, gm. Ketrzyn.

Jak wynika z art. 41 ust 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. *o odpadach* (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.1587 z późn. zm.), prowadzenie przetwarzania odpadów wymaga uzyskania zezwolenia. Strona nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów.

Zgodnie z art. 32 ust. 1a ww. ustawy o odpadach, wojewódzki inspektor ochrony środowiska wstrzymuje, w drodze decyzji, działalność posiadacza odpadów, w przypadku gdy posiadacz zbiera lub przetwarza odpady bez wymaganego zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów. Wydana na podstawie art. 32 ust. 1a ustawy o odpadach, decyzja administracyjna, zgodnie z art. 32 ust. 5a tej ustawy, podlega natychmiastowemu wykonaniu. Wydanie decyzji w tym zakresie ma więc charakter obligatoryjny.

Stosownie do art. 32 ust. 5 ww. ustawy, w decyzji o wstrzymaniu działalności określa się termin wstrzymania działalności, uwzględniając potrzebę bezpiecznego dla środowiska zaprzestania wykonywania działalności w sposób, o którym mowa w ust. 1-1b. Termin wstrzymania działalności nie może być dłuższy niż rok od dnia doręczenia decyzji o wstrzymaniu działalności.

Uwzględniając potrzebę bezpiecznego dla środowiska zaprzestania wykonywania działalności w zakresie przetwarzania odpadów o kodzie 17 05 04 w procesie R5 bez wymaganego zezwolenia na przetwarzanie odpadów, tut. organ uznał za stosowany termin 3 dni od dnia otrzymania decyzji. Strona nie ma możliwość przetwarzania jakichkolwiek odpadów na przedmiotowym terenie.

Końcowo wskazać należy, że w myśl z art. 32 ust. 6 ww. ustawy istnieje możliwość wyrażenia przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska zgody na podjęcie wstrzymanej działalności na wniosek zainteresowanego i po stwierdzeniu, że ustały przyczyny wstrzymania działalności.

Mając powyższe na uwadze, orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

1. *Od niniejszej decyzji Stronie służy prawo wniesienia odwołania do Głównego Inspektora Ochrony Środowiska w Warszawie za pośrednictwem Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, w terminie 14 dni od jej doręczenia.*
2. *Przed upływem terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Olsztynie.*
3. *W przypadku zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania niniejsza decyzja staje się ostateczna i prawomocna, z dniem doręczenia Warmińsko-Mazurskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w Olsztynie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.*
4. *Dane osobowe będą przetwarzane przez Warmińsko - Mazurskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska (W-MWIOŚ) w celu prowadzenia postępowania administracyjnego na podstawie przepisów prawa, w szczególności ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego - przez 10 lat, a w przypadku niezastosowania się do obowiązku wynikającego z decyzji w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji - do czasu*

wygaśnięcia roszczeń. Do danych mogą mieć dostęp pozostałe strony postępowania oraz inne podmioty upoważnione z tytułu przepisów prawa w tym sądy oraz Główny Inspektor Ochrony Środowiska.

5. Każda osoba posiada prawo do dostępu do swoich danych i otrzymania ich kopii, ich sprostowania, żądania usunięcia lub ograniczenia przetwarzania a w przypadku nieprawidłowego przetwarzania do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Kontakt w sprawach związanych z ochroną danych osobowych jest możliwy za pośrednictwem Inspektora ochrony danych, pod adresem iod@wios.olsztyn.pl lub na adres siedziby W-MWIOŚ.



Z up. Warmińsko-Mazurskiego
Wojewódzkiego Inspektora
Ochrony Środowiska
Adam Polak
Kierownik Delegatury

Otrzymują:

1. PBS Infrastruktura Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
z siedzibą pod adresem: Deksyty 2/1, 11-220 Górowo Iławeckie
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru),
2. WIOŚ w Olsztynie Delegatura w Giżycku – 1 egz. aa.